

### Ihr persönlicher Strompreisvergleich für 2405 Bad Deutsch Altenburg inklusive Wechselrabatt

### Vergleichszeitraum: 1 Jahr

### **Ihre Angaben**

Zähler 1: Normalstrom Einfachtarif von 0-24 Uhr

Zähler 2: Heizstrom (Niedertarif)

Netzbetreiber: Netz Niederösterreich GmbH

Ihre Marke: ENSTROGA

Tagesaktuelle Preise vom: 23.03.2022

#### **Smart Normalstrom (Zähler 1)**

**Verbrauch:** 3.210 kWh (\*) **Leistung:** 0,969 kW (\*)

Lastprofil: Haus - gleicher Mittags- und Abendspitzenverbrauch

#### Smart Heizstrom (Zähler 2)

Niedertarif: 6.700 kWh (\*) Lastprofil: Heizspeicher Nacht

#### **Smart Einspeisung (PV)**

Einspeisung: 4.988 kWh (\*) Max. Leistung: 4,50 kWp Leistung: 3,873 kW (\*)

Lastprofil: Überschusseinspeisung PV-Anlage

Vorraussetzungen: Elektroauto Anzeige-Einstellungen: EUR / Jahr Vergleichszeitraum: 1 Jahr

(\*): Verbrauch/Leistung wurde anhand des Lastprofils errechnet und kann daher von den eingegebenen Werten abweichen.

### Wichtige Hinweise

Der Tarifkalkulator ist nicht geeignet Ihre Stromrechnungen zu überprüfen. Ihre tatsächlichen Gesamtkosten können von den errechneten Werten abweichen. Gründe hierfür können z. B. sein:

- Preisänderungen einzelner Lieferanten
- Änderung von Netzentgelten (entsprechend SNE-VO)
- Hinzukommen oder Wegfallen von Steuern und Abgaben
- Veränderter Jahresverbrauch

Ihr Energiepreis kann folgendermaßen gestaltet sein:

- Staffelmodell: Die Verbrauchsmenge wird einem Mengenverbrauch zugeordnet. Der Energiepreis von jenem Mengenbereich, in dem der Gesamtverbrauch liegt, wird auf den Gesamtverbrauch angewendet.
- Zonenmodell: Die Verbrauchsmenge wird auf die einzelnen Mengenbereiche aufgeteilt, wobei alle Mengenbereiche durchlaufen werden. Die jeweiligen Mengen werden mit den für diesen Mengenbereich ausgewiesenen Preisen multipliziert und die Ergebnisse anschließend zusammengerechnet.

Im Tarifkalkulator werden zu jedem Angebot die Gesamtkosten für den gewählten Zeitraum dargestellt. Gesamtkosten werden auf Basis der jeweils zum Zeitpunkt der Abfrage gültigen Energiepreise, sowie der zu diesem Zeitpunkt geltenden Netzentgelte sowie Steuern und Abgaben hochgerechnet. Dabei werden die Monatskosten mit zwölf multipliziert. Dies gilt auch für Preismodelle mit automatischer Preisanpassung. Für diese Produkte erstellt die E-Control keine Prognose für die Entwicklung des jeweiligen Indexes oder des Energiepreises.

Findet sich Ihr Anbieter oder Ihr Produkt nicht in der Auflistung, hat der Lieferant keine Daten zur Verfügung gestellt oder das Produkt ist nicht mehr im Angebot. Wenden Sie sich bitte direkt an den jeweiligen Lieferanten oder an die E-Control Energie-Hotline.

Mit Eingabe Ihrer Daten und Verwendung dieser Applikation erklären Sie sich mit unseren Richtlinien bezüglich Datenschutz einverstanden. Ausführliche Informationen über die Verwendung der Daten im Zusammenhang mit dem Tarifkalkulator

Alle Angaben ohne Gewähr.

Erstellt am: 23.03.2022 Tagesaktuelle Preise: 23.03.2022 Seite 1 von 4



# Ihr persönlicher Strompreisvergleich für 2405 Bad Deutsch Altenburg inklusive Wechselrabatt Vergleichszeitraum: 1 Jahr

### Ihre Filtereinstellungen

	Produkt ohne Preisgarantie		Produkt mit Preisgarantie		Produkt mit automatischer Preisanpassung
Ø	Ökostrom		Kein Internet notwendig		Gesamtrechnung
~	Rabatte in Sach- /Dienstleistungen		Strom aus Österreich		

### **Ergebnisliste**

### 10 Angebote von € 2.266,95 bis € 3.970,73

inklusive Wechselrabatt - Zeitraum: 1 Jahr

Marke Stromkennzeichnung	Produktinfo	Zusatzinfo	Gesamtpreis in EUR inkl. USt
aWATTar - Energy in sync with nature +43 1 386 5050 http://www.awattar.com	MONTHLY + MONTHLY + SUNNY  Produkt mit automatischer  Preisanpassung	@ **	2.266,95
	<u>wechseln</u>		monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex (Online) + strom flex (Online) + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung	@ ( <u>)</u>	3.253,11
	<u>wechseln</u>		monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex + strom flex + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug Produkt mit automatischer Preisanpassung	<u>()</u>	3.277,02
	wechseln		monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex plus (Online) + strom flex plus (Online) + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung	@	3.300,92
	<u>wechseln</u>		monatliche Preisänderung

Erstellt am: 23.03.2022 Tagesaktuelle Preise: 23.03.2022 Seite 2 von 4



# Ihr persönlicher Strompreisvergleich für 2405 Bad Deutsch Altenburg inklusive Wechselrabatt Vergleichszeitraum: 1 Jahr

Marke Stromkennzeichnung	Produktinfo	Zusa	tzinfo	)	Gesamtpreis in EUR inkl. USt
go green energy	strom flex future (Online) + strom flex future (Online) + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung	@	0	*	3.312,57
	<u>wechseln</u>				monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex plus + strom flex plus + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung		0	*	3.324,83
	<u>wechseln</u>				monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex future + strom flex future + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung		C V	*	3.336,48
	<u>wechseln</u>				monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex plus future (Online) + strom flex plus future (Online) + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung	@	0	*	3.360,38
	<u>wechseln</u>				monatliche Preisänderung
go green energy	strom flex plus future + strom flex plus future + Überschussprodukt Photovoltaik mit Strombezug  Produkt mit automatischer Preisanpassung		0	*	3.384,29
	<u>wechseln</u>				monatliche Preisänderung
Unsere Wasserkraft	aqua strom basic online + aqua strom basic online + Überschussprodukt Photovoltaik mit Stromlieferung durch Unsere Wasserkraft	@	<u>()</u>	*	☆ 3.970,73
	Produkt mit Preisgarantie				
	wechseln				Preisgarantie bis zum 31.12.2022

Erstellt am: 23.03.2022 Tagesaktuelle Preise: 23.03.2022 Seite 3 von 4



# Ihr persönlicher Strompreisvergleich für 2405 Bad Deutsch Altenburg inklusive Wechselrabatt Vergleichszeitraum: 1 Jahr

## Erläuterung der verwendeten Symbole

	Produkt mit Preisgarantie	Bei diesem Preismodell garantiert der Lieferant, dass für eine bestimmte Dauer oder bis zu einem bestimmten Datum keine Preisänderung erfolgen wird.
	Produkt ohne Preisgarantie	Dies ist das herkömmliche Preismodell, bei dem der Preis ein fester Bestandteil Ihres Vertrages ist. Sollte der Lieferant den Preis erhöhen, so haben Sie ein Widerspruchsrecht.
	Produkt mit automatischer Preisanpassung	Bei diesen Produkten ist der Preis flexibel und an einen bestimmten Preisindex gekoppelt. Damit werden Veränderungen bei den Preisen nach einer vertraglich festgeschriebenen Formel direkt an den Kunden weitergegeben. Der Energiepreis wird für den Kunden dann z.B. monatlich neu berechnet und mitgeteilt. Die Berechnung der Jahresgesamtkosten wird auf Basis des jeweils zum Zeitpunkt der Abfrage gültigen Energiepreises hochgerechnet, dabei werden die Monatskosten mit 12 multipliziert. Die E-Control erstellt keine Prognosen für die Entwicklung des jeweiligen Indexes oder des Energiepreises.
Ø	Ökostrom	Der Lieferant dieses Produktes vertreibt laut E-Control Stromkennzeichnung zu 100% aus erneuerbaren Energiequellen erzeugten Strom.
<u>~</u>	Rabatte in Sach-/Dienstleistungen	Sach-/Dienstleistungen
	Strom aus Österreich	Die eingesetzten Herkunftsnachweise stammen zu 100% aus Österreich.
	Gesamtrechnung	Bei diesem Produkt erhalten Sie von diesem Lieferanten eine Gesamtrechnung für Energie und Netz.
<b>C</b>	Nur getrennte Rechnung	Getrennte Rechnung: Bei diesem Produkt erhalten Sie für die Energiekosten eine eigene Rechnung vom Lieferanten, während Ihnen die Netzkosten direkt vom Netzbetreiber in Rechnung gestellt werden. An der behördlich festgelegten Höhe der Netzkosten ändert sich dadurch nichts.
	Kein Internet notwendig	Nur Produkte, die kein Internet voraussetzen.
A	Sonstige Hinweise	Wichtiger Hinweis
<b>4</b>	Preissenkung angekündigt	Preissenkung
<b>↑</b>	Preiserhöhung angekündigt	Preissteigerung
@	Online - Produkt	Für dieses Produkt müssen Sie einen Internetzugang und eine E-Mail-Adresse haben. Die Kommunikation mit dem Anbieter erfolgt ausschließlich elektronisch.
lill	Smart Meter notwendig	Für den Bezug dieses Produktes benötigen Sie einen "intelligenten Stromzähler" (Smart Meter). Informieren Sie sich bei Interesse dazu bitte bei Ihrem Netzbetreiber.
<u>[ail</u>	Smart Meter Opt-In notwendig	Für den Bezug dieses Produktes benötigen Sie einen "intelligenten Stromzähler" (Smart Meter). Bitte beachten Sie, dass es zusätzlich notwendig ist, dass Sie bei Ihrem Netzbetreiber der automatischen Auslesung und Übertragung Ihrer Verbrauchswerte im 15-Minuten-Takt zustimmen müssen (Opt-In). Informieren Sie sich bei Interesse dazu bitte bei Ihrem Netzbetreiber.
<>+	Spezialangebote	Spezialangebote
<b>\$</b>	Wechselrabatt	Das Produkt enthält einen Wechselrabatt im ersten Jahr.

Erstellt am: 23.03.2022 Tagesaktuelle Preise: 23.03.2022 Seite 4 von 4